
 
 

 
 
 

Rīgā, 01.09.2017. 
 
 

 

Par kandidātu izvirzīšanu Latvijas Farmaceitu biedrības 

balvas “Gada Farmaceits” saņemšanai 
 
 
 

Godātie farmācijas speciālisti, uzņēmumu vadītāji! 
 

Latvijas Farmaceitu biedrība šā gada 15. jūnija valdes sēdē atjaunoja farmācijas speciālistiem 
piešķiramu balvu “Gada Farmaceits” un apstiprināja balvas nolikumu. 

Apbalvojums nodibināts kā oficiāls atzinības izteikums par profesionālo darbību 
farmaceitiem un farmaceita asistentiem. 

Apbalvojums tiks pasniegts šogad – 11. novembrī – LFB kongresā un turpmāk katru gadu LFB 
rudens konferencē vai kongresā. Vienā Apbalvojuma pasniegšanas reizē tiks apbalvoti ne 
vairāk kā desmit laureāti. 

Uz apbalvojumu var pretendēt farmācijas speciālists, kurš profesionāli, godprātīgi, 
kvalitatīvi veicis savus amata pienākumus, kuru ciena klienti, darba kolēģi un sadarbības 
partneri. 

Nominantam jāpraktizē farmācijā tiešā saskarē ar klientiem vai sadarbības partneriem, 
jāizceļas ar īpašu ieguldījumu LFB darbībā vai jāpiedalās sabiedrības, jauno speciālistu 
izglītošanā vai kolēģu tālākizglītības nodrošināšanā. 

Nominantus izvirza LFB valde, LFB struktūrvienības, jebkura fiziska vai juridiska persona, 
tās struktūrvienības. Nevienam nav tiesību pašam sevi izvirzīt apbalvošanai. 

Ar šo vēstuli Latvijas Farmaceitu biedrība aicina uzņēmumu vadītājus un kolēģus 
novērtēt farmācijas uzņēmumu izcilus sava darba darītājus, izvirzot viņu kandidatūru 
“Gada Farmaceita” balvas saņemšanai. 

Priekšlikumus jāiesūta rakstveidā brīvā formā vai aizpildot vēstulei pievienoto veidlapu (sk. 
pielikumu) LFB birojam pa pastu vai elektroniski (lfb@farmaceitubiedriba.lv) līdz šā gada 20. 
septembrim. 

Iesniegumā jānorāda 

– nominētās personas vārds, uzvārds, darba vieta, struktūrvienība un ieņemamais amats, 
darba vietas atrašanās adrese un kontakti; 

– vispusīgs profesionālās darbības apraksts, par ko nominētā persona tiek izvirzīta 
apbalvojumam; 

– iesniedzēja – fiziskas personas vārds, uzvārds, kontaktinformācija; juridiskas 
personas nosaukums, kontaktinformācija, persona, kura paraksta iesniegumu, tās 
amats, kontaktpersona, ja tā nav iesnieguma parakstītājs, kontakti. 

Apbalvojumam nominētās personas apstiprina un lēmumu par Apbalvojuma piešķiršanu 
pieņem LFB Apbalvojumu padome. 

Padome veic nominēto personu atlasi  divās kārtās. 1. kārtā atlase tiek veikta, pamatojoties 
uz nominācijas iesniegumos minēto un nolikumā iekļautiem vērtēšanas kritērijiem. 

2. kārtā padome veic atlasi pēc intervijas ar nominētajām personām to darba vietā. 

Ar LFB Apbalvojumu padomes nolikumu un balvas “Gada Farmaceits” nolikumu varat 
iepazīties LFB mājaslapā www.farmaceitubiedriba.lv. 

http://www.farmaceitubiedriba.lv/


 

Padome, pieņemot lēmumu par Apbalvojuma piešķiršanu, vadīsies pēc šiem 
kritērijiem, kas jānorāda iesniegumā: 

1. iesniegumā minētās profesionālās darbības vai veikuma LFB labā nozīmība, vērtība 
pēdējo 1 – 2 gadu ietvaros; 

2. profesionālās darbības ilgums farmācijā, kas tiek minēta nominācijas iesniegumā, 
nedrīkst būt mazāks par 5 gadiem; 

3. nominācijas iesniegumā minētās profesionālās darbības saturs: 

3.1. iesaistīšanās jauno speciālistu darbaudzināšanā, 

3.2. publikācijas profesionālos izdevumos, 

3.3. iesaistīšanās  kolēģu  apmācībā  tālākizglītības  vai  cita  veida  apmācību  vadīšanā  
lekciju, semināru vai citu priekšlasījumu veidā, 

3.4. dalība iedzīvotāju izglītošanā par zāļu lietošanu, veselīga dzīvesveida ievērošanu un 
citiem ar veselību saistītiem jautājumiem publikāciju, uzstāšanos plašsaziņas 
līdzekļos, kampaņu vai kādā citā veidā, 

3.5. stiprinājusi farmaceita profesijas nozīmīgumu sabiedrībā ar savu attieksmi, 
profesionālajām prasmēm un zināšanām; 

4. profesionālās kvalifikācijas uzturēšana, aktīvi piedaloties tālākizglītībā; 

5. vai ir LFB biedrs; 

6. papildus punkti tiek gūti, ja: 

6.1. nominētās personas profesionālā darbība ir tiešā veidā saistīta ar klientu 
apkalpošanu aptiekā, 

6.2. nominētās personas darba pienākumi ietver operatīvo darbu ar sadarbības 
partneriem, 

6.3. nominētā persona guvusi sabiedrības atzinību vai augstus sasniegumus citā nozarē 
(pie mēram, sportā, mākslā, mūzikā, daiļamatniecībā utt.), 

6.4. priekšlikumam tiek pievienoti apliecinājumi (izdrukas, kopijas u.t.l.) klientu un/vai 
sadar bības partneru atsauksmes, kolēģu ieteikuma vēstules, citas saņemtās 
atzinības; 

7. nominētā persona nedrīkst būt ar likumīgā spēkā stājušos tiesas spriedumu atzīta par 
vainīgu tīšā noziedzīgā nodarījumā; 

8. nominētā persona nominācijas brīdī nedrīkst būt: 

8.1. sodīta par neētisku profesionālo darbību, 

8.2. saņēmusi administratīvo sodu par pārkāpumiem profesionālajā darbībā. 
 
 
 

LFB gada balva ir veids, kā pateikties izciliem mūsu nozares profesionāļiem, lai vairotu 
viņos gandarījumu un darbaprieku! Aicinu izmantot šo iespēju! 

 
 
 

Kitija Blumfelde, 
LFB prezidente 


